

**AB CATERING HOLSTEBRO A/S**  
**NYBO HØJE 5, 7500 HOLSTEBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. december 2022

---

Steen D. Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	AB Catering Holstebro A/S Nybo Høje 5 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 10 64 97 49 Stiftet: 20. november 1986 Kommune: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Poul Bjerregaard Olesen
<b>Direktion</b>	Poul Bjerregaard Olesen
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark. Fundamentet er høj service, leverance af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Der er etableret et højt niveau for fødevarer sikkerhed hos selskabet med konstant fokus på at bevare og videreudvikle rutiner og procedurer inden for dette område, bl.a. ved uddannelse og træning af medarbejdere. I henhold til Fødevarestyrelsens regler er der implementeret et egenkontrolprogram ligesom selskabet er certificeret efter den internationale fødevarer sikkerhedsstandard ISO 22000.

Selskabet arbejder endvidere målrettet og systematisk på at sikre, at selskabets aktiviteter påvirker miljøet mindst muligt, og er som led i disse bestræbelser certificeret efter den internationale miljøstandard ISO 14001.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er positivt påvirket af højt aktivitetsniveau hos selskabets kunder, særligt i perioder uden coronarestriktioner.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Den ekstraordinære travlhed har medført et resultat, der er højere end forventningerne udtrykt i årsrapporten for 2020/21. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for særlige eller unormale forretningsmæssige eller finansielle risici.

### Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med 2021/22.



RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>69.941.877</b>	<b>55.288.004</b>
Personaleomkostninger.....	2	-37.686.616	-32.006.284
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-3.246.762	-3.180.490
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>29.008.499</b>	<b>20.101.230</b>
Finansielle indtægter.....	3	251.577	180.739
Finansielle omkostninger.....	4	-175.484	-181.549
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>29.084.592</b>	<b>20.100.420</b>
Skat af årets resultat.....	5	-6.375.016	-4.406.926
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>22.709.576</b>	<b>15.693.494</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Goodwill.....		585.000	765.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>585.000</b>	<b>765.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.848.687	2.414.282
Biler.....		6.955.312	6.572.909
Indretning af lejede lokaler.....		573.656	510.326
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>9.377.655</b>	<b>9.497.517</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.962.655</b>	<b>10.262.517</b>
Handelsvarer.....		21.825.067	15.622.925
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>21.825.067</b>	<b>15.622.925</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	9	38.545.163	37.892.935
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		16.161.870	11.613.464
Udsudte skatteaktiver.....	10	180.680	37.371
Andre tilgodehavender.....		7.549.428	6.268.696
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>62.437.141</b>	<b>55.812.466</b>
Likvider.....		1.639.388	2.450
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>85.901.596</b>	<b>71.437.841</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>95.864.251</b>	<b>81.700.358</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
Selskabskapital.....	11	500.000	500.000
Overført overskud.....		15.910.576	9.500.000
Forslag til udbytte.....		16.299.000	15.693.494
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>32.709.576</b>	<b>25.693.494</b>
Anden gæld.....		2.733.927	2.672.523
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>2.733.927</b>	<b>2.672.523</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	2.709.780
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		43.302.537	35.772.314
Anden gæld.....		17.118.211	14.852.247
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>60.420.748</b>	<b>53.334.341</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>63.154.675</b>	<b>56.006.864</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>95.864.251</b>	<b>81.700.358</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	500.000	9.500.000	15.693.494	25.693.494
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		6.410.576	16.299.000	22.709.576
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-15.693.494	-15.693.494
Egenkapital 30. september 2022.....	500.000	15.910.576	16.299.000	32.709.576

NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Der er modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien (indregnet i andre driftsindtægter).			
Kompensationerne er indregnet i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens fortolkning af bekendtgørelserne og vejledningerne samt praksis på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten.			
	2021/22	2020/21	
	kr.	kr.	
Statslig kompensation ifm. Covid-19 pandemien.....	90.391	2.385.551	
	<b>90.391</b>	<b>2.385.551</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	64	56	
Løn og gager.....	33.130.961	28.570.646	
Pensioner.....	4.140.888	3.073.225	
Andre omkostninger til social sikring.....	414.767	362.413	
	<b>37.686.616</b>	<b>32.006.284</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	251.577	180.739	
	<b>251.577</b>	<b>180.739</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	9.957	46.738	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	165.527	134.811	
	<b>175.484</b>	<b>181.549</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.518.325	4.452.102	
Regulering af udskudt skat.....	-143.309	-45.176	
	<b>6.375.016</b>	<b>4.406.926</b>	
Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationselskabet), som følge af sambeskatningen.			



NOTER

			Note
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>10</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver.			
		2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....		12.729	1.414
Materielle anlægsaktiver.....		167.951	35.957
		<b>180.680</b>	<b>37.371</b>
Udskudt skatteaktiv skat 1. oktober.....		37.371	-7.805
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		143.309	45.176
<b>Udskudt skatteaktiv 30. september.....</b>		<b>180.680</b>	<b>37.371</b>
 <b>Selskabskapital</b>			 <b>11</b>
Selskabskapital består af 500.000 aktier á kr. 1.			
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.			
Aktiekapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.			
		500.000	500.000
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			 <b>12</b>
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	30/9 2021 gæld i alt		
Anden gæld.....	2.896.240	162.313	2.579.885
	<b>2.896.240</b>	<b>162.313</b>	<b>2.579.885</b>
			<b>2.831.498</b>





## NOTER

## Note

**Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Dansk Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

EUCH A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup

DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på [www.CVR.dk](http://www.CVR.dk).

**Øvrige nærtstående parter**

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	2.019	1.193
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	65.806	48.423
Køb af serviceydelser/administrationshonorar	7.101	4.334
Huslejeudgift til tilknyttede virksomheder	3.719	3.629
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	252	181
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	10	47
Udbytte til tilknyttede virksomheder	15.693	12.197
Køb af goodwill fra tilknyttede virksomheder	0	-900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.162	11.613

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

16

Der er ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.
